La sanzione di cui al comma 1 si applica, inoltre, a chiunque ostacoli o si opponga alle 
attività di verifica e controllo del CLO o delle altre autorità o enti da questo delegati. 
3. Si applica la sanzione pecuniaria amministrativa da un minimo di euro 15.000,00 
(quindicimila/00) a un massimo di euro 50.000,00 (cinquantamila/00) ai RCASP che non 
adempiono agli obblighi di adeguata verifica ovvero comunicazione, di cui agli articoli 4 e 5. 
4. Si applica la sanzione pecuniaria amministrativa da un minimo di euro 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) a un massimo di euro 30.000,00 (trentamila/00) ai RCASP che, 
nell’adempiere agli obblighi di adeguata verifica ovvero comunicazione di cui alla presente legge, 
forniscono informazioni non accurate o non corrette. In caso di errori materiali si applica la